Управление образования администрации Назаровского района                                                  муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение            Подсосенский детский сад «Теремок»

*****************************************************************************

с. Подсосное, ул. Северная, 7

                                                                Приказ                                № 2
12.01.2015г.

Об антитеррористической деятельности
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение об антитеррористической деятельности муниципального казённого дошкольного образовательного учреждения Подсосенский детский сад «Теремок».

2. Утвердить антитеррористическую комиссию в составе:
- Председатель: заведующий МКДОУ Подсосенский детский сад «Теремок» Качаева И.Н.

-    Члены комиссии:

Заместитель заведующего по воспитательной и методической работе Уткина В.М.

Заведующий хозяйством Бахтина Л.Н.

Воспитатели: Кудрявцева Д.В. Жачева М.Г.
3.  Антитеррористической комиссии:
-  разработать и утвердить план работы: график проведения инструктажей;  тренировочных эвакуаций; график проверок с составлением актов по итогам проверки.
4. Назначить ответственной за организацию эвакуации воспитанников и персонала ДОУ, за организацию оцепления, его состав: состав эвакуируемых и районы их сбора, расположенные на безопасном удалении от периметра образовательного учреждения заведующего МКДОУ Подсосенский детский сад «Теремок» Качаеву И.Н.
5. Назначить заместителя ответственного за организацию эвакуации воспитанников и персонала ДОУ, за организацию оцепления, его состав: состав эвакуируемых и районы их сбора, расположенные на безопасном удалении от периметра образовательного учреждения, инструктаж педагогических работников образовательного учреждения по противодействию террористическим проявлениям; заместителя заведующего МКДОУ Подсосенский детский сад «Теремок» по воспитательной и методической работе Уткину В.М.
6. Назначить ответственной за пропускной режим, организацию уборки территории и помещений образовательного учреждения, инструктаж работников образовательного учреждения по противодействию террористическим проявлениям; инвентаризацию основных и запасных входов-выходов; проведение осмотров территории и помещений; организацию контролируемого въезда автотранспорта на территорию образовательного учреждения; проверку работоспособности телефонной связи заведующего хозяйством Бахтину Л.Н.

7. Утвердить инструкцию для работников МКДОУ Подсосенский детский сад «Теремок» по мерам антитеррористической защиты учреждения.

8. Утвердить инструкцию заведующему МКДОУ Подсосенский детский сад «Теремок» по мерам антитеррористической и противодиверсионной защиты воспитанников и сотрудников.
Заведующий МКДОУ Подсосенский

детский сад «Теремок»                                                       И.Н.Качаева
С приказом ознакомлены:
1. Заместитель заведующего по воспитательной

 и методической работе         ___________________       В.М.Уткина

                                                        подпись

2. Заведующий хозяйством   ___________________       Л.Н.Бахтина

                                                        подпись
3. Воспитатель                        ___________________       Д.В.Кудрявцева
                                                        подпись
4. Воспитатель                        ___________________       М.Г.Жачева

                                                        подпись